
INFORMACJA DOTYCZ ĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
Zakres robót 
 

Zakres robót jak w „Przedmiocie i zakresie opracowania”. 
Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
 

W zakresie projektowanych prac występują elementy zagospodarowania działki  
lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Zagrożenia wynikające z wykonywania prac 
 

- W trakcie wykonywania prac w budynku i jego otoczeniu, związanych z instalacjami 
elektrycznymi  

- transportu ręcznego i mechanicznego ciężkich elementów konstrukcyjnych i maszyn, 
 

Skala zagrożenia: lokalnie w miejscu wykonywania prac. 
Rodzaj zagrożenia: porażenia prądem elektrycznym o napięciu 3 x 230/400 V. 
Miejsce wystąpienia: teren prac elektroinstalacyjnych. 
Czas wystąpienia: okres wykonywania robót związanych z montażem instalacji na hali 
oraz wykonaniem WLZ. 

Sposób prowadzenia instruktażu 
Każdorazowo przed przystąpieniem do prac należy zapoznać pracowników z rodzajem 
i charakterem wykonywanych robót oraz przedstawić możliwe do wystąpienia zagrożenia 
i niebezpieczeństwa dla zdrowia lub życia ludzi. 
Należy zapoznać pracowników ze środkami ochrony BHP i metodami bezpiecznego 
wykonywania pracy. Oprócz tego bezpośrednio przed przystąpieniem do pracy,  
na miejscu pracy należy przeprowadzić instruktaż stanowiskowy bezpiecznego 
wykonywania pracy z wykorzystaniem dostępnych środków ochrony zdrowia  
i zabezpieczenia stanowiska pracy. Pracownicy muszą być poinstruowani  
o możliwościach, metodach i drogach ewakuacji z terenu budowy podczas wystąpienia 
zagrożenia życia lub zdrowia. Każdy instruowany pracownik musi potwierdzić odbycie 
przeszkolenia stanowiskowego w zakresie BHP i udzielania pierwszej pomocy. 
Szkolenie należy przeprowadzać zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie 
bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 180/2004 poz. 1860 z późniejszymi zmianami) 

 
 
Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom 
 

Prace przy wykonywaniu linii kablowych należy wykonywać w stanie bez napięciowym 
przy odpowiednim zabezpieczeniu przed załączeniem napięcia (otwarcie i zabezpieczenie 
odpowiedniego wyłącznika oraz zawieszenie tablicy informacyjnej „Nie załączać – prace 
remontowe”). 
Przed przystąpieniem do prac elektroinstalacyjnych należy powiadomić o zamiarze 
wykonywania prac Podmiot, w którego zakresie obsługi znajdują się instalacje elektryczne 
obiektu, i uzyskać warunki wykonywania prac. Prace elektroinstalacyjne należy 
wykonywać z zasadami określonymi w rozporządzeniach: 
 a)  Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa  
i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 492), 



b) Obwieszczenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 sierpnia 
2003 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U.  
Nr 169/2003 poz. 1650 z późniejszymi zmianami) 
c) Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 47/2003 poz. 401). 
 

Wszystkie wykonywane prace należy realizować przy udziale nie mniej niż dwóch osób. 
Wszyscy pracownicy wykonujący czynności przy montażu lub obsłudze instalacji  
i urządzeń elektrycznych muszą posiadać ważne zaświadczenia kwalifikacji zawodowych 
„E” lub „D” upoważniające do wykonywania pracy przy eksploatacji lub dozorze 
instalacji i urządzeń elektrycznych o napięciu znamionowym do 1 kV (Dz. U. Nr 89/2003 
poz. 828). 
Kierownik budowy zobowiązany jest ustalić z Zarządcą terenu i obiektów zasady 
wykonywania robót pod względem czasowym i ewentualnego wyłączania prądu oraz 
zabezpieczenia miejsc wykonywania prac dla osób trzecich. 
W przypadku wykorzystywania do pracy maszyn i innych urządzeń technicznych do robót 
ziemnych, budowlanych lub drogowych, pracę należy wykonywać zgodnie  
z wymaganiami bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych 
urządzeń technicznych przeznaczonych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych 
(Dz. U. Nr 118/2001 poz. 1263). 
Obszar pracy z użyciem dźwigów należy wygrodzić, odpowiednio oznakować a prace 
wykonywać z zachowaniem zasad bezpieczeństwa pracy z użyciem dźwigów.  
 Niezależnie od powyższych wskazań kierownik budowy zobowiązany jest przy 
opracowywaniu planu BIOZ uwzględnić wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania 
robót budowlanych (Dz. U. Nr 47/2003 poz. 401) oraz Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
urządzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 492). 
Kierownik budowy zobowiązany jest również zapewnić nadzór zgodnie z warunkami  
Art. 208 i 212 Kodeksu pracy. 
Zatrudniając pracowników do prac na budowie należy przestrzegać zasad określonych 
rozporządzeniami: 
 
a) Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie rodzaju prac 

wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej (Dz. U. Nr 62/1996  
b) Kodeksie pracy (Dz. U. nr 21/1998 poz. 94 z późniejszymi zmianami). 
c) Ministra Gospodarki z dnia 30 października 2002 r. w sprawie minimalnych wymagań 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie użytkowania maszyn przez 
pracowników podczas pracy (Dz. U. Nr 191/2002 poz. 1596 późniejszymi zmianami).  

d) Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie bezpieczeństwa  
i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz. U . z 2013 roku poz. 492). 

e) Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 roku w sprawie szkolenia  
w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 180/2004 poz. 1860  
z późniejszymi zmianami). 

 
Pracownicy zatrudniani przy budowie sieci, instalacji oraz urządzeń 
elektroenergetycznych muszą posiadać świadectwo kwalifikacyjne zgodne  
z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 
kwietnia 2003 roku w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji 



przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U.  
Nr 89/2003 poz. 828 z późniejszymi zmianami). 

 


